
UCHWAŁA NR XVII/125/2020 
RADY GMINY KOŁACZKOWO 

z dnia 30 marca 2020 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
oraz ustalenia wysokości tej opłaty od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, 

a powstają odpady komunalne. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.) oraz art. 6k ust. 1 pkt. 2, ust. 2a pkt 5, ust. 3, art. 6j 
ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2019 r. 
poz. 2010 ze zm.), Rada Gminy Kołaczkowo uchwala co następuje:   

§ 1. Ustala się miesięczną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, 
na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, stanowiącą iloczyn zadeklarowanej 
liczby pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych powstających na danej 
nieruchomości oraz stawki opłaty za pojemnik lub worek przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych na 
terenie nieruchomości.  

§ 2. Ustala się stawkę opłaty za pojemnik lub worek przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych na 
terenie nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady:  

1) za pojemnik o pojemności 120 l - 5,00 zł,  

2) za pojemnik o pojemności 240 l - 10,00 zł,  

3) za pojemnik o pojemności 1100 l - 35,00 zł, 

4) za worek o pojemności 120 l - 3,00 zł.  

§ 3. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za pojemnik lub worek przeznaczony do zbierania odpadów 
komunalnych na terenie nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady jeżeli 
właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny:  

1) za pojemnik o pojemności 120 l - 20,00 zł,  

2) za pojemnik o pojemności 240 l - 40,00 zł,  

3) za pojemnik o pojemności 1100 l - 140,00 zł,  

4) za worek o pojemności 120 l - 12,00 zł.  

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXXVI/287/2018 Rady Gminy Kołaczkowo z dnia 24 kwietnia 2018 r.  
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości tej opłaty od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 
komunalne. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołaczkowo. 

Id: 58983E35-15FF-4D35-BDFD-0957B85C2704. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi  
w życie z dniem 1 maja 2020 r. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Kołaczkowo 

 
 

Danuta Grabowska 

Id: 58983E35-15FF-4D35-BDFD-0957B85C2704. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 6k ust. 2a pkt 5 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, rada gminy ustali
stawki opłat w wysokości nie wyższej niż maksymalne stawki opłat, które za odpady komunalne zbierane
i odbierane w sposób selektywny wynoszą za miesiąc w przypadku metody, o której mowa w art. 6j
ust. 3 (nieruchomości niezamieszkałe na których powstają odpady) 3,2% przeciętnego miesięcznego
dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem za pojemnik o pojemności 1100 litrów lub 1% przeciętnego
miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem za worek o pojemności 120 litrów,
przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości. Za pojemniki lub worki
o mniejszej lub większej pojemności stawki opłat ustala się w wysokości proporcjonalnej do ich
pojemności.

Zgodnie z Obwieszczeniem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 27 marca 2019 r. przeciętny
miesięczny dochód rozporządzalny na 1 osobę ogółem w 2018 r. wyniósł 1693 zł.

Oprócz tego rada gminy określi stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami
komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych
w sposób selektywny, w wysokości nie niższej niż dwukrotna wysokość i nie 4 wyższej niż czterokrotna
wysokość stawki ustalonej przez radę gminy.

Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli nieruchomości na których
nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne stanowi iloczyn zadeklarowanej liczby
pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych powstających na danej
nieruchomości oraz stawki opłaty za pojemnik lub worek przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych
na terenie nieruchomości.

Podjęcie przedmiotowej uchwały jest konieczne z uwagi na zmiany wynikające z nowelizacji ustawy
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie niniejszej uchwały uważa się za zasadne.

Id: 58983E35-15FF-4D35-BDFD-0957B85C2704. Podpisany Strona 1




